[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 228/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar poda de árvore na Rua Henedina de Oliveira Bresler, em frente ao número 236, na Vila Papelão.
JUSTIFICATIVA
Conforme reivindicação de munícipes e contatado por este gabinete (fotos em anexo), na Rua Henedina de Oliveira Bresler, em frente ao número 236, na Vila Papelão, há uma árvore de grande porte cujos galhos ultrapassaram o espaço do passeio público e sua copa já está sombreando áreas dos terrenos contínuos. O receio dos moradores é que, em temporais e ventanias, algum galho quebre e atinja o telhado de suas casas, causando estragos e risco para as pessoas.

Valinhos, 08 de fevereiro de 2019.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador